
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА    ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА   Е. А. НИКОНОВА                         

С. ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ. 

ПРИКАЗ  

 

 

От 16.09.2025 г. №    72- ОД 

О  введении обучения с применением  дистанционных образовательных  технологий 

На основании  Положения «об организации образовательного процесса с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», Письма 

руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Самарской области № 63-00-05/05-7570-2025 от 

22.08.2025 года  «О дополнительных мерах по профилактике очагов инфекционных 

заболеваний в детских организованных коллективах»  и заявления классного 

руководителя 9 Б класса Господаренко Веры Михайловны от 16.09.2025 года  с 

приложением опроса всех родителей данного класса 

Приказываю: 

1. Организовать обучение с использованием дистанционных технологий 

обучающихся 9 Б класса с  17.09.2025 года до выздоровления обучающихся. 

2. Заместителю директора по УВР Фанфора Наталье Михайловне проконтролировать 

проведение занятий в 9 Б классе. Заполнение расписания учебных предметов 

осуществить  в срок до 16.09.2025 г 

3. По письменным заявлению родителей и предоставления справок о состоянии 

здоровья обучающегося разрешить обучение здоровых обучающихся в  9 А или 9 В 

классе (в связи с отсутствием возможности проводить уроки очно и с применением 

дистанционных технологий одновременно). 

4. Классному руководителю довести до сведения родителей и обучающихся 

содержание данного приказа и расписание занятий. 

5. Ответственной по организации питания в школе Кузнецовой Татьяне 

Владимировне довести информацию до ООО «Детское питание». 

6. Ответственность исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Фанфора Наталью Михайловну. 

 

И.о.директора ГБОУ СОШ с. Васильевка: _____________/Л.Г.Макарьева 

С приказом ознакомлены: 

№ ФИО Должность Дата Подпись 



1 Абросимова Галина Викторовна Зам.директора по ВР   

2 Барбакова Галина Юрьевна. Учитель химии   

3 Бойкова Наталья Викторовна Учитель физики   

4 Борминова Надежда Анатольевна Учитель технологии   

5 Киреева Юлия Олеговна Учитель географии   

6 Котюргина Наталья Николаевна Учитель русского языка   

7 Косенко Мария Юрьевна Учитель биологии   

8 Лобов Александр Валерьевич. Учитель информатики   

9 Яксонов Олег Игортович Учитель физ. культуры   

10  Кузнецова Татьяна Владимировна Отв. по питанию   

11 Господаренко Вера Михайловна Учитель математики   

12 Вахлакова Мария Николаевна Учитель истории   

13 Андреасян Габриэль Мелконович Учитель англ. языка   

 


		2025-09-16T12:55:59+0400
	00a5c13d6231d34dbb
	Хопова С.В.




